O ,

CAMARA MUNICIPAL C
ESTADO DE SAO PAUL 'rotocolo Geral n°

CAMARA MUNICIPAL DE SUMA RE

Aprovado na Sessão Ordinária

de2,4105120 por 16I O votos

Data Mora
002822 / 2020 I  22/05/2020 I. 11:27 h

equerente
/ER. DECIO MARMIROLLI

ssunto
Espécie: MOÇÃO n°48
liloção de Congratulação as Técnicas, Técnicos e
4uxiliares de Enfermagem (era)

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Pelo presente e na forma regimental, Requeiro, ouvido o D.Plenério,

inserção em ata de VOTOS DE CONGRATULAÇÕES as Técnicas, Técnicos e

Auxiliares de Enfermagem, pelo transcurso das comemorações, no dia 20 de maio, do

Dia do Técnico e Auxiliar de Enfermagem.

Rendemos nosso reconhecimento a esses profissionais, herds

anônimos, que sobrepõem aos riscos de vida, as dificuldades e de forma grandiose não

medem esforços para atenderAtodos os pacientes, pautando-se pelo cumprimento ao

propósito que assumiram suas funções: SALVAR VIDAS.

Os Técnicos e Auxiliares de Enfermagem são a segunda maior classe de

profissionais que atuam em nosso pals.

Guerreiros que são, enfrentam diariamente riscos, sobrepõem a própria

segurança para atuarem em prol a saúde do próximo.

São a porta da frente no atendimento ri saúde, o suporte mais que

necessário aos profissionais médicos e enfermeiros.

Nossa gratidão as Técnicas, Técnicos e Auxiliares de Enfermagem, pela

excelência dos serviços prestados it nossa população.

A presente propositura 6, portanto, o reconhecimento justo e merecido

desta Egrégia Casa de Leis, a todas Técnicas, TécnicoseAuxiliares Enfermagem

pela grandiosidade e altivez na consecução de seu mister; prestar mento nas

urgencies e emergências e velar pelo bom atendimento e pela sa • te , os

surnareenses.

DR. SERGIO ROSA
VEREADOR

Sala das Sessões, 26 de Maio de 2

O MARM OLLI

VEREADOR

etk

t't •,60\‘e